и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан
от 07.11.2022 № 1209 «Об утверждении
Краткосрочного плана реализации Региональной
программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Нурлатского
муниципального района на 2023-2025 годы»

КАР АР

№ /3JL

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом
Республики Татарстан от 25 июня 2013 года № 52-ЗРТ «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике
Татарстан» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Нурлатского муниципального района, на 2023-
2025годы, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2022 №1209 следующие
изменения (с внесенными изменениями от 13.07.2023 № 703, от 28.07.2023 № 781, от
13.11.2023 № 1438, от 14.02.2024 № 174, от 14.08.2024 № 926, от 20.12.2024 № 1554)
следующие изменения:

- раздел III объемы проведения капитального ремонта многоквартирных
домов в 2025 году изложить в новой редакции;

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту Единица Объем
общего имущества в многоквартирных домах измерения работ

Ремонт крыши тыс.кв.метров 10,388
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 8,830

электроснабжения тыс.метров 2,280
теплоснабжения тыс.метров 2,143
водоснабжения тыс.метров 2,292

водоотведения тыс.метров 2,113
Ремонт фасада тыс.кв.метров 10,647

Ремонт подвальных помещений Тыс. кв. метров 0,540

- раздел IV ресурсное обеспечение, абзац IV общий объем финансирования
мероприятий Краткосрочного плана в 202.5 году изложить в новой редакции;

105460181,84 рублей, в том числе средства:
Фонда -  0,00 рубля;
бюджета Республики Татарстан -  50615654,51 рублей;
местных бюджетов -  11 288 000,00 рубля;
членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или иных специализированных потребительских

кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме -
43556527,33 рублей.

- раздел IV объем потребности финансовых средств на проведение
капитального ремонта многоквартирных домов в 2025 году изложить в новой
редакции;

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах

Потребность в
финансировании,ру

б.

Ремонт крыши 62039090,63

Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 23735368,0
электроснабжения 6079000,0
теплоснабжения 10242590,0
водоснабжения 2614370,0
водоотведения 4799408,0
Ремонт фасада 15261093,78

Ремонт подвальных помещений 422843,74

Разработка и проведение государственной экспертизы проектной
документации

2931556,98

Осуществление строительного контроля 1254332,36

Итого 105460181,84

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района по инфраструктурному р азви ти ю ^^ёй ^

Руководитель А.К. Габдуллин